
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 
О внесении изменений в решение    
Думы муниципального района от 
30.11.2022 № 130 «О бюджете 
Парфинского муниципального 
района на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов» 

 

 
принято Думой Парфинского муниципального района 11 апреля 2023 года 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 21.11.2022 № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюд-

жетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу 

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации  и об 

установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации в 2023 году», Положением о бюджетном процессе в му-

ниципальном районе, утвержденным решением Думы муниципального райо-

на от 30.10.2013 № 193 «Об утверждении положения о бюджетном процессе 

в Парфинском муниципальном районе» 

Дума Парфинского муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы муниципального района от 30.11.2022        

№130 «О бюджете Парфинского муниципального района на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения: 

1.1. пункт 20 изложить в следующей редакции: 

«Пункт 20. Особенности использования средств, предоставляемых 

отдельным юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, 

в 2023 году 

1. Установить, что в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 

242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопро-

вождению подлежат следующие средства, получаемые на основании муни-

ципальных контрактов, договоров (соглашений), контрактов (договоров), за-

ключаемых в 2023 году, источником финансового обеспечения, исполнения 

которых являются предоставляемые из бюджета Парфинского муниципаль-

ного района средства: 



 

 
 

1) авансовые платежи по муниципальным контрактам (контрактам) о 

поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получа-

телями средств бюджета муниципального района, муниципальными бюджет-

ными и автономными учреждениями на сумму 100000 тыс. рублей и более, 

предметом которых является строительство (реконструкция) и капитальный 

ремонт объектов муниципальной собственности Парфинского муниципаль-

ного района; 

2) авансовые платежи по муниципальным контрактам (договорам) о 

поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполни-

телями и соисполнителями в рамках исполнения муниципальных контрактов 

(контрактов), предусмотренных абзацем 2 подпункта 1 настоящего пункта; 

3) бюджетные инвестиции, предоставляемые юридическим лицам из 

бюджета Парфинского муниципального района по договорам о предоставле-

нии бюджетных инвестиций в соответствии со статьей 80 Бюджетного кодек-

са Российской Федерации; 

4) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получателями бюджетных 

инвестиций, указанных в абзаце 4 подпункта 1 настоящего пункта, источни-

ком финансового обеспечения, которых являются такие бюджетные инвести-

ции; 

5) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и соиспол-

нителями в рамках исполнения контрактов (договоров), предусмотренных в 

абзаце 5 подпункта 1 настоящего пункта. 

2. Положения настоящего пункта: 

не распространяются на средства, предоставляемые на основании му-

ниципальных контрактов, контрактов (договоров), указанных в абзацах вто-

ром и третьем подпункта 1 пункта 1 статьи 242.26 и статье 242.27 Бюджетно-

го кодекса Российской Федерации; 

реализуются в части, не противоречащей положениям федеральных за-

конов, решений Правительства Российской Федерации, принятых в соответ-

ствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 242.26 Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерацию.». 

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возник-

шие с 01 января 2023 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном изда-

нии «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Админи-

страции муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

  
Глава муниципального района 

 
А.В. Залогин 

 

Председатель Думы  
муниципального района 

 
В.Г. Жукова 

 
11 апреля 2023 года 
№ 154 


